
Arvo Pärdi nimeline muusikamaja on Riigikogu otsusega 
kinnitatud riiklikult tähtsate kultuuriehitiste nimekirja ja selle 
väljaarendamise rahastamise lepingu kohaselt eraldab Eesti 
Kultuurkapital Rakvere linnale muusikamaja rajamiseks in-
vesteeringutoetust kuni 21 miljonit eurot, kattes väljaarenda-
mise maksumusest 91,3 %. Arvo Pärdi nimeline muusikamaja 
peaks valmima 2025. aastal.

ehtival majesteetlikul jõulupuul, 
mille lainetavad tuled meenutavad 
virmaliste veiklemist ja kuulsaid 
kollaseid kupleid ehivad jääpuri-
kaid meenutavad valgusketid. 
Laste rõõmuks püstitatakse jõu-
luväljakule vahva iglu ja mitmeid 
teisi põnevust pakkuvaid instal-
latsioone. Näha saab nii pingviine, 
kitsi kui karusid ja taas saab lustida 
kaalukiigel. 
Keskväljaku naabruses tervitab 
möödujaid vahva betoonist lu-
mememm, mis ka heitlike sulail-
madega kenasti püsib. Pihlaka 
kohviku ees kasvav pihlapuu on 
kaunistatud pidulike punaste jõu-
lukuulidega. Kastani puiesteed 
ehivad valgustatud rõngad ning 
sõbralikud oravad. Kirikupargis 
üllatavad jalutajaid linnukujud, 

Pikka tänavat ehivad suured litritega kerad ja kuldsed ehted, 
mis säravad vastu lillepeenardest.
Pühadehõngu lisavad valgustatud rohelised kuuseinstallat-
sioonid ja laste lemmik kollane allveelaev, imetleda saab tore-
dat valgustunnelit ja noorte kunstnike loomingut.
Vallimäe vabaõhukeskuse Tõusu tänava poolses osas leiate tu-
ledesäras tammekaare, mis raamib vaadet vabaõhukeskusele 
ja linnusele. Jäädvustage meeleolukaid fotosid jõulusäras Rak-
verest ja jagage neid oma kallite ja lähedastega.

Kaunist  pühadeootust!
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Rakvere on talviseks 
teehoolduseks valmis
Rakvere linnal on kolm 
lepingupartnerit, kes vastutavad linna 
sõiduteede, bussipeatuste, kõnni- ja 
kergliiklusteede, parklate, väljakute ja 
haljasalade talihoolduse eest. 

Rakvere seatakse tasapisi jõuluehteisse

Taas on kätte jõudmas advendiaeg. Novembri al-
guses alustati Rakvere linnaruumis jõulukaunis-
tuste ja valguslahenduste ülespanekuga, mis loo-
vad pimedasse aega sära ja helgust.

Järk-järgult seatakse jõuluehteisse suuremad tänavad ja ristmi-
kud, pühademeeleolu loovad valgustatud puud ning sära jagub 
mitmesse linnaossa.  
Muinasjutulise Rakvere Keskväljaku kujundus on tänavu inspi-
reeritud laulust „Põhjamaa“ ja virmaliste veiklemisest. Esimesel 
advendil, 3. detsembril kell 17 löövad särama tuled Keskväljakut 

Loe lähemalt LK 3

Räägime kultuurist…
Rakvere Kultuurikeskuse direktor Eve Alte 
räägib linna kultuurielust ja 
selle tulevikuvaatest.

Loe lähemalt LK 5

Rakvere linna 
õpilasesinduse aasta 
algas tempokalt 
Esimese üritusena korraldati noortele 
keskkonnateemaline osaluskohvik.

rakvere sonumid
Registreeru Rakvere linna elanikuks 
juba täna!
Rakvere linn hoolitseb oma registreeritud elanike 
eest ja toetab igas eas linnakodanikke erinevate 
avalike teenuste ja soodustustega.
Suurima osa Rakvere linna tulubaasist moodustab füüsilise isiku 
tulumaks, mis laekub linnakassasse ainult juhul, kui elanik on 
oma elukohaks märkinud rahvastikuregistris Rakvere linna.

Selleks, et Teie maksutulu laekuks 2024. aastal Rakvere 
linnale, on oluline registreerida end linna kodanikuks 
enne 31. detsembrit 2023. 

Üksikisiku tulumaks on kohalike omavalitsuste rahastusmude-
li oluline osa, moodustades ~90% maksutulust. Kui elanikud on 
oma elukoha omavalitsuses registreerinud, aitab see kaasa oma-
valitsuse eelarve planeerimisele - kui palju raha on vaja erinevate 
teenuste jaoks ning kuidas ressursse jaotada. See puudutab kõiki 
eluvaldkondi.
Omavalitsusele on väga oluline, et nende teenuseid ja hüvesid 
tarbivad elanikud elavad seal ka rahvastikuregistri andmetel, sest 
vaid nii on võimalik pakkuda kvaliteetseid teenuseid ja planeerida 
nende arendamist. 

Et saaksime kõigile meie linnas elavatele inimestele pakkuda 
veelgi paremaid avalikke teenuseid ja arendada linna elukesk-
konda, registreeri end Rakvere linna elanikuks juba täna!

Rakvere linna elanikul on õigus saada linnaeelarvest antavaid 
rahalisi toetusi või soodustusi: 
• Ühekordne sünnitoetus 400 eurot lapse sünni puhul. 
• Linna vapiga hõbelusika kinkimine Rakvere linna beebidele. 
• Kõigile Rakvere lastele tagatakse lastehoiu, -aia ja koolikoht ning 
tasuta hommikusöök. 
• Kooli alguse toetus 1. klassi astumisel 125 eurot. 
• Linnale kuuluvates spordi- ja muusikakoolis saavad õppurid te-
geleda piiramatul hulgal erialadega. 
• Erahuvikoolides täiendavate huvitegevuste pakkumine Rakvere 
linna noortele. 
• Kultuuri-, spordi- ja sotsiaalvaldkonnas tegutsevate mittetulun-
dusühingute toetamise kaudu on Rakvere linna elanikel soodsa-
mad võimalused tegeleda erinevate huvialadega. 
• Rakvere linna noorte omaalgatusprojektide toetamine. 
• Noorte suvisest õpilasmalevast saavad osa võtta ainult Rakvere 
linna noored. 
• Rakvere linna lastele on tagatud toetavad tugiteenused juba laste-
aiast (lasteaedade eripedagoog, sotsiaalpedagoog ja psühholoogid). 
• Sissetulekutest sõltuvad sotsiaaltoetused ja mitmekesised sot-
siaalteenused abivajajatele. 
• Võimalus osaleda kaasava eelarve ideede rahvahääletusel. 
• Tasuta transport linnaliinides alates 65. eluaastast, raske puudega 
isikutele, kolme ja enama lapsega perede lastele ja represseeritud 
linnaelanikele. 

Kuidas registreerida end Rakvere linna elanikuks?
Elukoha registreerimiseks või andmete uuendamiseks on vaja esi-
tada Rakvere Linnavalitsusele elukohateade, mida saab mugavalt: 
• teha e-rahvastikuregistris https://www.rahvastikuregister.ee; 
• teha riigiportaalis eesti.ee; 
• saata digiallkirjastatuna e-posti aadressile linnavalitsus@rakvere.ee; 
• linnavalitsuses kohapeal (Lai 20, Rakvere); 
• postiga, lisades isikut tõendava dokumendi koopia.

Küsimuste korral palume ühendust võtta Rakvere Linnavalitsuse 
perekonnaseisuametnikega telefonidel 322 5878 või 322 5877.

Foto:  Ain Liiva

Jõulutulede süütamisel on kohal ka jõuluvanad.

Loe lähemalt LK 5 ja 7

Rakvere Linnavalitsuse poolt välja kuulutatud 
riigihanke Arvo Pärdi nimelise muusikamaja ehita-
miseks võitis Revin Grupp OÜ.

„Mul on hea meel, et saame riigihanke võitja välja kuulutada ja as-
tuda sellega järgmise olulise sammu Arvo Pärdi nimelise muusi-
kamaja valmimise suunas,“ märkis Rakvere linnapea Triin Varek.
Tegemist on väga mahuka ja olulise ehitusprojektiga, mis hõl-
mab Rakveres Vabaduse tn 4 kinnistul asuva Pauluse kiriku 
hoone ümberehitamist ja laiendamist koos maa-aluse parkla 
väljaehitamisega.
Linnapea sõnul loodab linnavalitsus novembri lõpuks jõuda ehita-
jaga lepingu sõlmimiseni.
Arvo Pärdi nimelise muusikamaja ehitushankele laekus kolm pak-
kumist. Võitnud pakkumise maksumus on 17 260 845 eurot, mil-
lele lisandub käibemaks.
Arvo Pärdi nimeline muusikamaja moodustab koos laiendusega 
multifunktsionaalse muusikamaja, kus saab esitada nii suurkoos-
seisulisi kui ka kammerliku formaadiga kontserte, korraldada näi-
tusi, arendada huvitegevust, pakkuda ruume tantsu- ning muusi-
kakollektiividele jms.
Muusikamaja arhitektuurne lahendus taastab tunnustatud Eesti ar-
hitekti Alar Kotli projekteeritud kirikuhoone väärikal moel, ehita-
des välja ka algselt plaanitud tornikiivrid ja väärtustades seega Eesti 
arhitektuuripärandit. Lisaks ehitatakse juurde uus hoonemaht.

Selgus Arvo Pärdi nimelise muusikamaja ehitaja

Esimesel advendil 
3. detsembril kell 17
on kõik oodatud Rakvere Keskväljakule, 
et tähistada advendiaja saabumist ja 
süüdata linna jõulukuusel tuled. 

Kohal on jõuluvanad ja 
                      jagatakse jõulutuld.

Video kuvatõmmis: Siim West
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Muinsuskaitseameti aastaauhindade jagami-
sel pälvis aasta teo kategoorias tunnustuse 
Rakvere linn Pikk tn 22 ajaloolise hoonekomp-
leksi varemete konserveerimise eest.

Rakvere abilinnapea Kert Karuse sõnul tuli nominatsioon 
linnale suure üllatusena. „On suur tunnustus, kui  professio-
naalid meie tegevust kultuuripärandi hoidmisel märkavad. 
See annab kinnitust, et oleme linnana teinud õiget asja. Aja-
loolise hoonekompleksi renoveerimine säilitab meie ajaloo-
list ja kultuurilist väärtust ning sellele uue elu ja funktsiooni 
andmine rikastab kogu Rakvere linna kultuurielu. Kunagine 
kingsepatöökoda ja limonaadivabrik on nüüdseks kohanda-
tud kultuuriliseks tegevuskohaks, kus on võimalik korraldada 
kontserte, näidendeid ja välinäitusi,“ sõnas ta. 
Muinsuskaitseamet annab igal aastal välja aastaauhindu, mille-
ga tunnustatakse silmapaistvamaid inimesi ja eeskujulikumaid 

ja KredExi ühendasutuse turismiosakond. Eesti sihtkohad osale-
vad programmis juba neljandat aastat.  
Rakvere tugevused turismisihtkohana on kultuuripärandi säästev 
eksponeerimine, kohalike toodete ja teenuste reklaamimine ja et-
tevõtjate toetamine. Arenguvajadusena tõid audiitorid välja kü-
lastajate rahulolu, turismi mõju ja kohalike elanike rahulolu seire 
ning säästvate energialahenduste kasutamise ettevõtetes.
Rahvusvaheliste keskkonnaaudiitorite hinnang sihtkohale tervi-
kuna on jaotatud viieks tasemeks, madalamalt loetledes pronks-, 
hõbe-, kuld-, plaatinatase ja kõige kõrgem ehk sertifi tseeritud 
rohesihtkoha tase.

9. oktoobril Tallinnas 
toimunud rahvusvaheli-
sel Green Destinations’i 
konverentsil tunnustati 
rohesihtkohtade prog-
rammis osalevaid Eesti 
turismisihtkohti. Rakve-
re linn saavutas tänavu 
hõbetaseme.

„Mul on väga hea meel, et 
Rakvere tõstis oma taset rah-
vusvahelises rohesihtkohtade 
võrgustikus. Rakvere linn kui 
piirkonna turismivaldkonna 
koordineerija on teinud vald-
konna arendamisel järjepidevat 
tööd ning hõbetaseme saavu-
tamine on suur tunnustus nii 
meeskonnale, koostööpartne-
ritele kui kogukonnale. See on 
oluline samm Rakvere linna jätkusuutliku ja keskkonnasõb-
raliku arengu suunas, mis kinnitab meie edusamme keskkon-
nasõbralike algatuste ja roheprojektide elluviimisel. Hõbetase 
suurendab Rakvere linna kui rahvusvahelise rohesihtkoha 
tuntust ja atraktiivsust ning innustab meid jätkama rohealga-
tuste ja säästva arengu teekonnal, et muuta linn veelgi kesk-
konnasõbralikumaks ja olla teistele linnadele ja kogukonda-
dele rohearengu teekonnal eeskujuks," lausus linnapea Triin 
Varek.
Eesti sihtkohtade osalemist auhinna- ja sertifi tseerimisprog-
rammis veab Green Destinationsi ametliku partnerina EASi 

Rakverele anti üle rohesihtkoha tunnustus

Rakvere linn pälvis Muinsuskaitseameti tunnustuse

Taas on täitumas üks aasta-
ring. Kui mõelda maailmas 
toimunu ja toimuva, aga see-
juures meile olulise peale, 
siis on olnud ärev ja rahutu 
aasta. Liig paljudes paikades 

pulbitseb ja paugub nagu Islandi maakoore all. Ja 
lõppu ei paista. Samamoodi keeruliselt ja arusaa-
matult toimetatakse Eestimaa paljudes paikades 
ja eriti meie pealinna, Tallinna kõrgematel kün-
gastel. Kurb, kui me elujärg nende vaidluste saa-
tel ainult kallimaks, aga seejuures mitte grammi-
gi paremaks ei muutu. Hiljuti manalateele läinud 
Nobeli rahupreemia laureaadist Soome president 
ja diplomaat Martti Ahtisaari oli tuntud just oma 
võimekuses kokkuleppeid sõlmida, selmet pide-
valt eriarvamustele ja vastuoludele rõhuda. Ehk 
oleks taas aeg  kiigata oma põhjamaiste naabrite 
poole ja mitte hindu ning palganumbreid üle lüüa 
püüdes, vaid hoopis rahvana kooselamise põhilisi 
alustarkusi üle korrates.

Selle talve hakul on hea öelda ja mõelda, et Rakveres on asjad 
pisutki paremini. Oleme rahulikult toimetades lõppevalgi aastal 
korda saatnud palju toredat, millest loodetavasti ka meie lastele 
ja lastelastele tulu tõusmas. Kaks uut ja toredat koolihoonet on 
lõpuks toimetavaid noori täis ja nii Vabaduse tänava töö- ja teh-
noloogiakeskus kui Riigigümnaasium saanud teenitud tunnustu-
se ka kodumaise hea arhitektuuri hindajatelt ja kiitjatelt. Uue ja 
kauni kodutee on saanud Vallimäe-tagused majaomanikud ning 
lõpuni oleme jõudmas ligi paar aastakümmet kestnud Lennuki 
tänava piirkonna ning raudteeäärsete teede-tänavate-trasside ra-
jamisega. Kui on hoole ja südamega ehitatud, siis peaksid ka kaua 
kaunitena kestma. Rakveres toimusid sajanditevanuse hõnguga  
linnapäevad, XVI Eestimaa suvemängud ja taaskord maestro 
Arvo Pärdi patroneeritud IV Rakvere Kultuurifestivali üritused. 
Toimus palju-palju muudki ning nii mõnigi kord oli kahju, et iga-
le poole ei jõua ja peab valima.
Loodan ja usun, et saame saabuvatel detsembriõhtutel oma hin-
gerahu taastada. Oma kodustele ja lähedastele mõelda ja võima-
likult palju ka nendega koos olla. Olgu ajad kuitahes keerulised, 
selliseid rahulikumaid hetki vajame me ikka. Peagi Keskväljakule 
saabuv jõulupuu ja külmakraadide saadetuna langema hakkavad 
lumed aitavad kindlasti me meeleolule kaasa. Hoidkem siis teine-
teist ja ka iseennast! 

Kaunist jõuluaega meile kõigile!
Mihkel Juhkami
Rakvere linnavolikogu esimees

Foto: erakogu

Oodates uut ja 
rahulikumat aastat!

näiteid kultuuripärandi säi-
litamise ning arendamise 
valdkonnas.
Tänavusele avalikule kon-
kursile esitati kokku 107 
kandidaati üle Eesti. 

Ajaloolise hoonekomp-
leksi varemete konservee-
rimine Pikk 22 Rakveres
Töö tellija: 
Rakvere linnavalitsus 
Ehitaja: Sven Tiit ja 
Mulgi Ehitus OÜ 
Muinsuskaitselise järeleval-
ve teostaja: Leho-Toomas 
Tomps ja OÜ Naagel Ehitus.

Foto: Kristel Mänd

11. novembril sai 102-aastaseks Rakvere linna 
elanik Oskar Rohila, kes on ühtlasi Rakvere linna 
vanim mees.
Hällilast käisid kodus õnnit-
lemas Rakvere linnajuhid. 
„Oleme väga uhked Teie üle! 
Te inspireerite kõiki oma po-
sitiivsuse ja tegutsemisega. 
Tegutsemine ja hea tuju annab 
ka elujõudu. Soovime tuge-
vat tervist, tegutsemistahet ja 
rõõmsat meelt igasse päeva 
ja jaksu uueks aastaringiks!“ 
soovis linnapea Triin Varek.
Kogu elu puidutisleri ame-
tit pidanud Oskar Rohila tuli  
Rakverre elama juba 85 aastat tagasi, 1938. aastal, kui ta alustas 
linnas tisleriõpinguid. Tänasel päeval on vanahärra elurõõmus ja 
vitaalne ning tervise üle ei kurda. „See hoiab mind üleval, et ma 
kogu aeg tegutsen. Toimetan iga päev õues ja toas ja natuke peab 
ikka ringi ka liikuma. Hädasid on ikka, aga nendest saame üle. Kat-
sun ikka tegutseda niikaua kuni hing sees on,“ sõnas härra Oskar.
Sünnipäevalapsel on neli põlve järeltulijaid, kellel kõigil on tema 
sõnul läinud elus hästi.

Rakvere linna vanim mees sai 102
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Vasakult Rakvere linnavalitsuse arendusspetsialist Inge Kosemäe, kestlike sihtkohtade rahvusva-
helise koostöövõrgustiku Green Destinations asutaja ja president Albert Salman, Rakvere linnapea 
Triin Varek ning Rakvere turismiinfokeskuse administraator Valentina Leudet.

Veebileht visitrakvere.com koondab hulga hu-
vipakkuvat info Rakvere linna ja selle ümbru-
se avastamiseks ning vaba aja veetmiseks. 
Kiiresti ja lihtsalt saab ülevaate nii majutus- ja 
toitlustuskohtadest, vaatamisväärsustest kui 
ka erinevatest sündmustest.

Info ühele lehele koondamise eesmärk oli muuta Rakvere 
avastamine põnevamaks, turundada Rakveret sihtkohana 
ning muuta keskmist turisti peatumisaega Rakveres sisuka-
maks ja pikemaks. 
Leht on kasulik ka kohalikele elanikele – Rakveret kui külas-
tuspaika puudutav info on hõlpsasti ühest kohast leitav.

Rakvere turismi- ja sündmuste info koondus uuele veebilehele
Sündmuste korraldajad, jagage infot!
Veebikeskkond visitrakvere.com on abiks nii sündmuste korral-
dajatele kui ka tarbijale. Siit leiab kerge vaevaga üles Lääne-Viru-
maa sündmused: kontserdid, spordisündmused, teatrietendused, 
kinokava, huvitegevuse jpm. 
Ootame kõiki sündmuste korraldajaid veebilehele oma üritusi li-
sama. Kolm sammu, kuidas seda teha:

1. Registreerige konto 
2. Sisestage oma sündmus
3. Jagage infot, et jõuda uute külastajateni. Lisaks saavad 
infot jagada ka kõik teised koostööpartnerid, et sündmuse 
reklaamiga laiema publikuni jõuda. 

Kasutegur: korraldaja saab levita-
da oma sündmuse infot tasuta vee-
biplatvormil ning samal ajal leiab 
külastaja info piirkonnas toimuva-
test sündmustest väga lihtsalt üles. 
Palume vaid sündmusest aegsasti 
teada anda, et info jõuaks soovi-
tud auditooriumini piisavalt vara.
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kasvanud väga suureks. Seetõttu on oluline pöörata senisest rohkem 
rõhku ja ressurssi teedeehitusele. Järgmisel aastal on ühe objektina 
kindlasti kavas rekonstrueerida kehvas seisus Kastani puiestee,“ rää-
kis Karus tulevikuplaanidest.
Lisaks suurematele objektidele tehti tavapäraseid tänavate re-
monttöid, mis sisaldasid augulappimisi, enamlagunenud kohtade 
parandamisi ja pindamistöid mitmel poolt linnaruumis. Remont-
tööde maksumus küündis ligikaudu 175 000 euroni.
Augulappimisi tehti tänavu suuremas mahus kui varasematel aas-
tatel, suuremad tööd toimusid Tuleviku tänaval ja Tallinna tänaval 
alates Võidu tänava ringist kuni Niine tänavani. Augulappimisele 
kulus linnaeelarvest 115 200 eurot.
Viimase objektina tegi Elektrilevi oktoobris arendus- ja kaevetöid 
Vee tänaval, misjärel sai Vee tänava sõidutee (Vabaduse ja Viru tä-
nava vahelises lõigus) uue asfaltkatte.

jalik infrastruktuur: vee- ja kanalisatsioonitrassid, tänavad, sõidu- ja 
kõnniteed, rajati tänavavalgustus, bussipeatused, kinnistutele tehti 
elektriliitumised ja välja on ehitatud ülikiire internetivõrk. Ehitus-
töid tegi T.A.K. Ehitus OÜ. Objekti maksumus oli 560 607 eurot.

Härma ja Malmi tänavale ehitati uus sõidutee konstruktsioon, 
paigaldati uus asfalt, rajati kõnniteed ning uus kõrghaljastus, kus 
tänavatele istutati varasemast kaks korda rohkem puid: 114 uut 
pihlakat. Ühtlasi lahendati sademevee ärajuhtimine ja asfalteeriti 
ka Sepa tänav. Tööde maksumus oli 694 275 eurot, Objekti ehitasid 
ühispakkumise teinud Estvia OÜ ja OÜ Mevot Invest.

Õie tänavale rajati uus sõidutee konstruktsioon ja tee sai uue asfalt-
katte. Samuti lahendati sademevee ärajuhtimine. Välja ehitati seni 
puudunud kõnnitee, mis asub majadepoolses osas. Teisele poole 
tänavat, maastikukaitsealal paikneva tammikuga piirnevale täna-
vapoolele rajati lõiguti kergliiklustee. Paraku ei andnud keskkon-
naamet luba täisulatuses kergliiklustee rajamiseks, kuna tee-ehitus 
kahjustaks teatud lõikudes liiga sõidutee servas kasvavate puude 
juuri.   Objekti ehitasid ühispakkumise teinud Inser Infra OÜ ja 
AS Valmap Grupp. Tööde maksumus oli 721 361 eurot.
Viimase objektina remonditud Tõusu tänav–Annemäe tee sai uue 
asfaltkatte, ehitati uued kivikattega kõnniteed ja ülekäigurajad tur-
valiseks teeületuseks. Samuti korrastati tänavavalgustus. Lõpptule-
musena tekkis tammiku ja vallimäe piirkondi ümbritsevate kõnni-
teede ühendus, mis lahendab seni jalakäijate turvalisusega seotud 
suure probleemi. Objekti ehitasid ühispakkumuse teinud Estvia 
OÜ ja OÜ Mevot Invest ning tööde maksumus on 268 314 eurot.
„Paraku on Rakvere linna tänavate remondivõlg varasemate aastatega 

libedustõrje ainult ohtlikes kohtades 8 h jooksul alates libeduse 
tekkimisest.
Talihooldustööde tööjärjekordade kaardiga saab tutvuda: https://
rakvere.kovtp.ee/talihooldustoode-toojarjekordade-kaart

Kõnni- ja kergliiklusteed, väljakud, parklad ja bussi-
peatused
Alates 2022. aasta sügistalvest hakkas Rakvere linn esimese oma-

valitsusena Eestis ise korraldama 
kõigi kõnniteede talihooldust. Linna 
lepingupartner OÜ Rasato hooldab 
oma masinapargiga kõnni- ja kerg-
liiklusteid (mille kogupikkus küünib 
100 kilomeetrini), parklaid, kesk-
linna väljakuid ja promenaade ning 
bussiooteplatvorme ja -paviljone.

OÜ-l Rasato on kuus lumehooldus-
masinat, lisaks kasutatakse kitsama-
te tänavate puhastamiseks käsilu-
mepuhurit. Linn on jaotatud viieks 
tööpiirkonnaks, iga piirkonna jaoks 
on oma lumehooldusmasin ja lume-
koristus käib kogu linnas üheaegselt.  

"Meie eesmärk on hoida kõnni- ja 
kergliiklusteed lahti, et inimesed 
saaks liikuda punktist A punkti B. 

Kordan ka üle, et linn ei hoolda kinnistutele sissepääse, seda peab 
iga kinnistuomanik ise tegema. Seega kui näete kõnniteel lume-
hooldusmasinat lund lükkamas, ei ole tema ülesanne puhastada 
lumest ka väravaesiseid sissepääsuteid. Linn hooldab ainult kõn-
niteid," selgitas Karus.
Kõnniteede hooldus käib vastavalt kehtestatud nõuetele. Lumetõr-
je peab olema tehtud mõistliku aja jooksul alates lumesaju või tuisu 
algusest ja see aeg ei saa üldjuhul olla pikem kui 8 h. "Mõistlik täht-
aeg tähendab, et arvestatakse ilmaolude eripärasid. Raskete ilma-
olude korral, kui pole võimalik kinni pidada kehtestatud nõuetest, 
kaalume hooldustsükli vabakslaskmist," täpsustas abilinnapea.
Bussipeatuste hoolduse eest vastutavad nii AS Raktoom kui OÜ 
Rasato. Kumb teenuseosutaja enne töötsooni jõuab, selle kohus-
tus on ka ala puhtaks teha.  

Pargiteed ja haljasalad
Rakvere on parkide ja rohealade poolest rikas linn. Sisemiste, 
kõvakatteta pargiteede ja haljasalade talihoolde lepingupartneri, 
Rakvere Linnahoolduse OÜ haljastusjuhi Merike Kressa sõnul on 
neil ettevalmistused talve saabumiseks tehtud ja tehnikapark, viis 
lumehooldusmasinat, valmis seatud. 
„Nii kui lumi maha sajab, oleme valmis reageerima ja sahad välja 
saatma.  Tugeva saju korral alustame lumekoristusega juba öösel, 
et pargiteed hommikul kella 7ks puhtad oleks, kui inimesed ak-
tiivsemalt liikuma hakkavad,“ ütles ta.

Alates oktoobrist on J. Kunderi ja Lilleoru täna-
va ristumiskoha kõrval asuv Palermo linnaosa 
nimesilt pimedal ajal prožektoritega pilkupüüd-
valt valgustatud.
Palermo sildi 3D-efekt on saavutatud lihtsa silmapettega ja 
seda tasub vaadelda erinevatest suundadest nii päevavalguses 
kui õhtuhämaruses. 

Lähenev talv toob paratamatult kaasa lume, libe-
duse ja keerulised teeolud. Rakvere linna kolm 
lepingupartnerit, kes vastutavad linna sõiduteede, 
bussipeatuste, kõnni- ja kergliiklusteede, parkla-
te, väljakute ja haljasalade talihoolduse eest on 
algavaks talvehooajaks valmis.

„Rakvere linna sõiduteid hooldab AS Raktoom; kõnni- ja kerg-
liiklusteid, parklaid, kesklinna väljakuid ja promenaade ning bus-
siooteplatvorme ja -paviljone OÜ Rasato; ning sisemisi kõvakat-
teta pargiteid ja haljasalasid Rakvere Linnahoolduse OÜ,“ loetles 
abilinnapea Kert Karus. 

Sõiduteed
Sel nädalal kohtusid linnavalitsuse esindajad ASi Raktoom mees-
konnaga, et vaadata üle lume- ja libedusetõrjeks ette nähtud teh-
nikapark. Raktoom on talve tulekuks valmis, olemas on sahad ja 
puisturid ning varutud piisav kogus soola ja liiva libedusetõrjeks.
„Linna sõiduteed on lume- ja libedusetõrje tegemisel jagatud lähtu-
valt nende liiklusintensiivsusest kolme kategooriasse. Kokku tehak-
se Rakvere tänavatel talihooldust ligi 100 km ulatuses,“ ütles Karus.
Esimeses järjekorras tehakse lume- ja libedusetõrjet linna põhitä-
navatel, mida on kokku 13,7 km. Seal peab lumetõrje olema teh-
tud 2 h jooksul alates lumesaju või tuisu algusest ja libedustõrje 2 
h jooksul alates libeduse tekkimisest.
Teises järjekorras tehakse lume- ja libedusetõrjet ligi 29 km ulatu-
ses väiksema intensiivsusega tänavatel. Seal peab lumetõrje olema 
tehtud 5 h jooksul alates lumesaju või tuisu algusest ja libedustõrje 
4 h jooksul alates libeduse tekkimisest.
Kolmandas järjekorras tehakse lumetõrjet ligi 56 km ulatuses 
kõige väiksema intensiivsusega tänavatel. Seal peab lumetõrje ole-
ma tehtud 12 tunni jooksul alates lumesaju või tuisu algusest ja 

Rakvere linn on talviseks teehoolduseks valmis

Oktoobri lõpus lõppenud enampakkumine 42 
Rakvere linnale kuuluva kinnistu hoonestusõi-
gusega koormamiseks oli edukas, kokku müü-
di 22 kinnistu hoonestusõigus.

36st elamumaakinnistust leidsid hoonestaja enam kui pooled ‒  
20 kinnistut. Hoonestajate seas on nii era- kui juriidilisi 
isikuid.
Abilinnapea Kert Karuse sõnul korraldas Rakvere linnava-
litsus oma halduspraktikas esmakordselt nii suuremahulise 
enampakkumise. „On väga rõõmustav, et hiljuti valminud 
Navi tänava elamuarenduses leidsid hoonestaja enam kui poo-
led, tervelt 15 kinnistut. Samuti leidsid hoonestaja kõik Linnu-
riigis asuvad kinnistud. Rakveresse soovitakse elama tulla nii 
hea asukoha kui sobiva ja turvalise elukeskkonna tõttu ning 
seega nõudlust elamumaa kruntide järele on,“ rääkis ta.
Kuna oma kodu ehitamine on suur ja pikaajaline investeering, 
on abilinnapea sõnul praegust majanduskeskkonda ja intressi-
määrade pidevat tõusu arvestades mõistetav inimeste ettevaat-
likkus nii kaaluka otsuse langetamisel. 
Hoonestaja leidis ka 1797 m² pindalaga Papiaru tn 27 toot-
mismaa ning Mõisavälja tn 7 asuv 1785 m² pindalaga äri- ja 
elamumaa kinnistu. 
Pakkumine toimus elektroonilise enampakkumisena oksjoni-
portaalis Osta.ee. Müümata jäänud kinnistud pannakse uuele 
enampakkumisele jaanuari esimesel nädalal.

Üle poole Navi tänava kinnistutest 
leidis hoonestaja  

Palermo linnaosa nimesilt  
sai valgustuse

Foto: Kristel Mänd

Vaade värskelt renoveeritud Õie tänavale.

Rakvere linna tänavuses eelarves oli teede ehi-
tuseks ja remondiks algselt planeeritud 1,8 miljo-
nit eurot. Suuremaid teeehitusprojekte oli esmalt 
plaanis kaks: Härma ja Malmi tänava rekonst-
rueerimine koos Sepa tänava asfalteerimisega 
ning Navi tänava elamuarenduspiirkonna välja- 
ehitamine. 

„Lisaks eelarves kavandatud objektidele käisin aprillikuu linna-
volikogu istungil  küsimas luba täiendava 900 000 euro eralda-
miseks, et remontida ka Õie tänav. Kuna selle objekti maksumus 
kujunes planeeritust väiksemaks, saime tänu ülejäägile korrastada 
ka Annemäe tee-Tõusu tänava,“ selgitas abilinnapea Kert Karus. 

Navi tänava elamuarenduse puhul on tegemist Rakvere linna aja-
loos esimese ja suurima taolise projektiga.  Välja ehitati kogu va-

Kokkuvõte: Rakvere linna teetööd 2023

Foto:Kristel Mänd

Raktoomi talihooldusmasinad.

Foto: Kristel Mänd

Vaade remonditud Tõusu tänavale.

Foto: Rakvere Linnavalitsus
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12. novembril toimus Rakvere Spordihallis ja 
selle ümbruses meeleolukas isadepäeva ko-
gupereüritus „Paps ja laps", mille korraldasid 
Kaitseliidu Viru malev ja Rakvere Spordikes-
kus. Populaarne sündmus tõi kohale pea 3000 
külastajat.

Põnevaid tegevusi toimus nii majas sees kui väljas. Lisaks 
korraldajatele osalesid Politsei- ja Piirivalveamet, Päästeamet, 
1. jalaväebrigaad ja liitlased. Kastani puiesteel sai uudistada 
rasketehnikat, spordikeskuse parklas märulivarustust, põllu-
töömasinaid ja muud põnevat, kohal olid ka politseikoerad.
Spordikeskuses tutvustasid oma tegevusi Kaitseliidu Noored 
Kotkad, naiskodukaitsjad, kodutütarde Viru ringkonna noo-
red, Punane Rist jpt.
Temaatilisi töötubasid korraldasid keemiateater, JJ Street Tants 
ja Jeld-Wen Eesti AS, kaasa lõi Rakvere avatud noortekeskus, 
ringi liikusid mitmed maskotid. Lapsed said lustida batuudil, 
osavust testida korvpallis ja maskottidega sportida.

mate rekonstrueerimistöödega 1990ndatel või 2000ndatel on allee 
puude tänavapoolsed juured kahjustunud, mis ilmselt põhjendab 
ka puude kehva seisundit ja mädanikku. Juurekahjustusega vähe-
neb puu võime varustada võra toitainetega, tekib täiendav okste 
kuivamine, mis soodustab puidulagundajate tegevust.

Perspektiivid
Rääkides võimalikest tulevikustsenaariumitest, tõdes Nurme, et 
kui Kastani puiesteed ei hakataks rekonstrueerima, oleks võimalus 
allesolevaid puid mingi aja säilitada, aga see ei võtaks ära nende 
murdumisohtlikkust. Kui aga tänav läheb remonti, siis ei ole või-
malik prognoosida, mitu aastat ja millised puud vastu peaks. „Ar-
vestades, et 19 puud on 2022. a seisuga murdumisohtlikud, võib 
eeldada, et lähikümnendil tuleb need raiuda,“ nentis ta. 
Arvatavasti halveneb selle aja jooksul vähemalt osade praegu hal-
vas seisundis olevate puude olukord veelgi, mistõttu järgmise 10 
aasta jooksul võib raiutavate puude hulk olla 30-40% ehk vähemalt 
paarkümmend,“ prognoosis Nurme.
Eksperdi sõnul ollakse parkide restaureerimisel seisukohal, et kui 
alleest on säilinud vähem kui 25-30%, tuleks see asendada terve-
nisti. „Probleem on selles, et allee ei ole enam terviklik ja Rakveres 
on ka külgedelt näha, et allee on hambuline, kuna sellest on hetke-
seisuga alles veidi üle poole“. 
Kuna Rakvere linn on otsustanud Kastani puiestee rekonstrueerida 
ja sealsel alleel on heas seisus puid nii vähe, on mõistlik asendada 
allee kogumahus. „Kuna hobukastaneid kahjustab viimastel aas-
tatel massiliselt hobukastani-keerukoi ja nad on laiuva pindmise 
juurestikuga altid soolakahjustustele, pole hobukastaneid linnatin-
gimustes soovitatav kasutada,“ selgitas Nurme.
Uue allee rajamisel soovitas dendroloog kaaluda alternatiivseid 
ilmastikukindlamaid asendusliike, nagu harilik tamm, punane 
tamm, läänepärn, harilik vaher, sanglepp jmt. Kõne alla tuleks 
suurte, 4-6 meetriste puude istutamine.
Kokkuvõtteks sõnas Nurme, et igasugune puude mahavõtmine on 
kokkuleppeline otsus, aga kui Kastani puiesteel hakatakse rekonst-
rueerimise käigus kaevama ja juuri veelgi kahjustama, pole prae-
guste hobukastanite säilitamisel mõtet, kuna pole teada, kui kaua 
need veel vastu peavad.

Rakvere Linnavolikogu 27. septembri istungil aru-
tati ühe päevakorrapunktina Kastani puiestee re-
noveerimisega seonduvat ning sealse hobukasta-
niallee seisukorda ja tulevikku.

Abilinnapea Kert Karuse sõnul on Kastani puiestee praegu ümber-
projekteerimisel. „Kaks peamist põhjust, miks linn hakkas Kastani 
puiesteed ümber projekteerima, on peagi algav Arvo Pärdi nimeli-
se muusikamaja ehitus ja tänava ääres paiknenud punamonumendi 
eemaldamine. Projekt on peagi valmimas ja protsessi on kaasatud 
väga suur hulk oma ala eksperte,“ selgitas ta.
Linnavalitsuse kutsel andis volikogu liikmetele Kastani puiestee 
puude seisukorrast põhjaliku ülevaate dendroloog ja maastikukait-
searhitekt Sulev Nurme, kes tegeleb igapäevaselt ka puude diagnoo-
simisega ja on Rakvere Kastani allee puid jälginud juba aastast 2016.

Allee rajamine ja tänane seisund 
Nurme sõnul planeeriti Kastani puiestee teadaolevalt 1925. aastal 
ja 1920ndate teisel poolel istutati sinna harilikud hobukastanid 
(Aesculus hippocastanum). Seega on allee vanemate puude vanus 
täna 95-100 aasta ringis. Istutuste käigus säilitati üksikud puisnii-
dul kasvanud harilikud tammed, millest kaks on elujõulised täna-
seni. Kui algistutuses võis olla 130-136 puud, tehti alleel II ilmasõja 
järgselt vaheleistutusi ehk lisandus 10-15 puud.
2016. aastal läbi viidud inventuuri käigus oli alles 92 puud ehk al-
leest säilinud ca 70%. Ühtlasi selgus puittaime seisundiklassi mää-
rates, et 52% puudest olid halvas või väga halvas seisukorras. Väga 
heas seisus oli ainult üks ja heas seisus 16 puud. Paljud puud olid 
seenega nakatunud, esines pragusid, õõnsusi, külmalõhesid ja kau-
gelearenenud mädanike tunnuseid. 
2022. aasta hindamise käigus kontrolliti Kastani puiestee hobukas-
tanite seisundit ja seisukindlust uuesti. „Tulemused olid jahmata-
vad, sest 2016. aastaga võrreldes oli juba 22 puud maha raiutud ja 
säilinud 70 puud, ehk 53% algistutusest, ja 76% 2016. aastal alles 
olnud alleest,“ loetles Nurme mõtlemapanevaid fakte.
Ligikaudu 2/3 puudest on rahuldavas seisundis, ülejäänud halvas 
või väga halvas. „19 puu seis oli läinud hullemaks ja need on po-
tentsiaalselt murdumisohtlikud,“ nentis ta.

Haigused ja juurekahjustused
Hobukastanite tervist ja eluiga mõjutavad nii erinevad haigused kui 
teede rekonstrueerimise käigus tekkivad juurekahjustused. Nurme 
sõnul on kliima soojenemise tulemusel hobukastanitele kallale tul-
nud keerukoi jt haigused, mille külm ilm vanasti ära tappis. 
Ekspert selgitas fotode näitel, kuidas mitmetel Kastani puiestee 
puudel jooksevad lõhed maapinnani välja ja tüves on mädanik 
sees. „Lõhed tekivad seepärast, et mäda tüve siseosa külmudes pai-
sub rohkem kui elusosa. Kel huvi on, võite minna ise vaatama ja 
saate kohe aru, kus see probleem peitub. Ja kuna hobukastani puit 
on rabe, on suured harud ja oksad ettearvamatud ning võivad liht-
sasti murduda,“ selgitas ta.
Teine probleem ja Kastani puiestee allee traagika seisneb dendro-
loogi sõnul hobukastanite pindmises hargnevas juurestikus ja nen-
de kahjustustes teeehituste või soolatamise tõttu. Tänava varase-

Kastani puiestee alleest on alles vaid pool ja seegi halvas seisus

Isadepäevaüritust külastas  
3000 huvilist

Kultuuriministeerium on kuulutanud 2024. aasta 
kultuuririkkuse aastaks, mille eesmärgiks on  tut-
vustada Eestis elavate eri rahvaste mitmekesist 
kultuuri ja traditsioone ning Eesti oma unikaalseid 
kultuuriruume ja kogukondi.

Rakveres võetakse kultuuririkkuse aasta pidulikult vastu 13. jaanuaril 
kell 13.00 Rakvere Keskväljakul koos tantsu ja lauluga. Peaesine-
jaks on oodata ansamblit Põhja-Tallinn.
Rakvere Kultuurikeskuse direktor Eve Alte lubab, et niisama tem-
pokalt, kui alustatakse kultuuririkkuse aastat, jätkatakse terve 
aasta lõikes. 
„Kultuurikeskusel on suur rõõm publikuni tuua mitmeid tradit-
sioonilisi ning täiesti uusi sündmusi, kontserte ja festivale. Saladu-
seloori kergitades, on üheks uueks sündmuseks oodata kaasaegse 
tantsu festivali KANTS, mis jõuab märtsikuus Rakverre koostöös 
Eesti Tantsuagentuuriga. Rakvere linna päevade traditsiooni jät-
kame, aga keerame kõik pahupidi. Uus saab olema laada asukoht 
ja oodata on tõeliselt põnevaid kontserte ning sündmusi. Suureks 
ja uhkeks paisunud sügisene rahvustoitude ja kultuurifestival  
KAMALAMMAS jätkab ning varub üllatusi lähemalt ja kauge-
malt. Ning uues kuues toome publikuni ka Rakvere V Kultuuri-
festivali. Läbi aasta jätkub koostöö meie tublide kogukondade ja 

Kultuuririkkuse aasta 2024 pakub sündmusi igale maitsele

Foto: Kristiine Raidma

Kastani alleest on alles vaid pool.

Foto: Kristel Mänd

Vanavanemate päeva kontsert 10. septembril 2023.

Foto: Ain Liiva

Isadepäeva eel, 10. novembril peeti Rakvere 
linnavalitsuse valges saalis traditsioonilist bee-
bide lusikapidu.

Vastuvõtule oli kutsutud 56 noorimat linnakodanikku koos 
oma vanematega: 30 poissi ja 26 tüdrukut, kes sündisid Rak-
vere linnas ajavahemikus 1. aprill kuni 30. september 2023.
Rakvere linn kinkis pisikestele kodanikele linna vapiga hõ-
belusika ja raamatu „Pisike puu“. Aqva spaa kinkis omalt poolt 
kinkekaardi beebide ujutamisele. Kingitused andis üle Rakve-
re linnapea Triin varek. Peol esinesid Rakvere Muusikakooli 
laululapsed.
Kes ei saanud lusikapeol osaleda, saab kingituse kätte Rakvere 
Linnavalitsuse sekretärilt aadressilt Lai tn 20. Palume tuleku 
eelnevalt kokku leppida telefonil 322 5870.
Soovime pisikestele linnakodanikele ilusat kasvamist ja 
peredele kuhjaga õnne!

Lusikapeo tervitati  
noorimaid linnakodanikke 

Foto: Ain Liiva

kohalike kollektiividega, diplomaatilise esinduse, professionaalse-
te korraldajate ning esitajatega,“ räägib Alte eesootavast.
Sündmusi on oodata igale maitsele. Jälgige reklaami sotsiaalmee-
dias, internetiavarustes ja leheveergudel. 
Rõõmu- ja elamusterohket kultuuririkkuse aastat teile kõigile!

#visitrakvere
RakvereKultuurikeskus

Rakvere Vallimägi

Lapsed said maskottidega koos sportida ja pilte teha.



5Rakvere Sõnumid      november 2023

Rakverelaste pikalt oodatud ja kaua 
unistatud Arvo Pärdi nimelise 
muusikamaja valmimine on saa-
nud reaalsemaks kui kunagi varem. 
Lõpusirgele on jõudnud ettevalmis-
tused ning kärsitusega ootame ehi-
tuse algust. Igaühel meist on hoone 
valmimisega omad nägemused, oo-
tused ja lootused, mida võiks siiski 
siduda ühiseks sooviks – valmiv 
muusikamaja peab pakkuma piir-
konna elanikele võimalust nautida 
professionaalset kultuurielamust 
tasemel, mis seni on olnud ruumi-
puuduse tõttu Rakveres võimatu 
,ning kutsuma linna kultuurituristi, 
et elavdada siinset turismimajandust.

Eeltööd muusikamaja sisu loomiseks on juba mõnda aega käimas. 
Mitmeid aastaid oleme aktiivselt tegelenud publiku kasvatamise-
ga. Oleme Rakverre toonud väga mitmekesiseid kontserte ning 
muusikamaja valmimisele mõeldes loonud Rakvere Kultuurifesti-
vali traditsiooni, mille patroon on läbi aastate olnud maestro Arvo 
Pärt. Üha rohkem püüame väärt muusika juurde meelitada noori 
ning tagada sellega nii publiku järelkasvu kui ka noorte muusi-
kahariduse alustalad. Hea meel on tõdeda, et kohalik publik on 
sündmused  tänulikult vastu võtnud ning januneb uute elamuste 
järele. 

Aastatega on Rakvere Kultuurikeskusel loodud koostöövõrgustik 
Eesti professionaalsete kultuurikorraldajate ja esitajatega. Aina 
rohkem pööratakse Rakvere kultuurielule tähelepanu väljastpoolt 
ning rõõmuga tullakse siia esinema. Aeg-ajalt tö-
gavad head koostööpartnerid meid naljatamisi, 
et Rakverre ju rohkem sündmuseid ei mahu. Aga 
mahub ikka, sest publikut tuleb sündmustele aina 
rohkem ja aina kaugemalt. 
Oktoobris Chilli perepäeval oli huvilistel võimalus 
kaasa mõelda kultuurikärajatel. Seekord kärasid 
mureteemadel korraldajad, kes Lääne-Virumaa 
kultuurieluga väga hästi kursis on: Peep Veedla, 
Kadri Tikerpuu, Tiina Mälberg, Keio Soomelt, 
Karl-Ander Pais ja Eve Alte. Moderaatoriks oli 
Mihkel Raud. Olulisteks teemadeks, mida käsitleti, 
oli sündmuse korraldamise tulud-kulud ja publiku 
olemasolu. Sageli kurdab publik kõrgete piletihin-

Räägime kultuurist… 

Haridus- ja teadusministeerium jagas 7. ok-
toobril 11. korda riiklikke hariduspreemiaid. 
Tartus Vanemuise kontserdimajas toimunud 
pidulikul aasta õpetaja galal kuulutati välja lau-
reaadid ja anti välja elutööpreemiad.

Rakverre tuli tänavu kaks laureaaditiitlit: 
•  Aasta huvialaõpetaja tiitli pälvis Rakvere Muusikakooli di-
rektor Mart Aus. 
•  Aasta gümnaasiumiõpetajaks valiti Rakvere Riigigümnaa-
siumi füüsikaõpetaja Raimo Maasik.
Kõik laureaadid said traditsiooniliselt auhinnaks väikese 
Joosepi kuju, kes hoiab käes maakera, mis sümboliseerib kogu 
maailma teadmisi.

Rakverre tuli kaks riiklikku 
hariduspreemiat

ühise tööna aktuaalseid teemasid lahendada,“ ütles Joselin.
Järgmised kohtumised on toimunud novembris ja juba tihedamalt, 
sest avanes hea võimalus osaleda Eesti Noorteühenduse Liidu väl-
kvoorus, mille toel korraldati noorsootöö nädalal üle Eesti keskkon-
nateemalisi osaluskohvikuid. Ettevalmistusaeg oli küll lühike, kuid 
toimetati usinalt. Seoses sellega toimuvad ka kohtumised tihedamalt.

Tavapäraselt plaanitakse kokku saada kord kuus. Osaletakse ka 
linnavolikogu komisjonides ja arutatakse jooksvaid teemasid.

Oktoobris kogunes esmakordselt 
sel õppeaastal Rakvere linna õpilas- 
esindus, mis on linnavalitsuse juurde 
moodustatud linna noorte osaluskogu 
ja kuhu kuuluvad erinevate koolide 
esindajad.

Linnavalitsuse kultuuri- ja noorsootööspet-
sialisti Katrin Joselini sõnul on õpilasesinduse 
eesmärk esindada Rakvere linna noorte huvisid, 
julgustada noorte kodanikualgatusi ning kaasa-
ta noori linnaelu korraldamist puudutavatesse 
otsustusprotsessidesse. 

Esimesel kohtumisel tutvustati noortele osalus-
kogu töökorda, noorsootöö struktuuri jt teema-
sid. Noored jagasid oma ootusi osaluskogule, 
miks nad soovivad linna õpilasesindusse kuulu-
da ja kuidas on ise valmis panustama. 

Valiti ka uus juhatus ja lepiti kokku edasiste koh-
tumiste kord. Rakvere linna õpilasesinduse juhatuse koosseis sel 
õppeaastal: esimees Cerle Siim Rakvere Ametikoolist, aseesimehed 
Kaidrit Singh Rakvere Riigigümnaasiumist ja Lisandra Mänd Rak-
vere Reaalkoolist ning sekretär Lisandra Sepp Rakvere Põhikoolist.

„Julgustame noori läbi õpilasesinduse kaasa rääkima nende jaoks 
olulistel teemadel ja noori puudutavates otsustes, mida linnas te-
hakse. Õpilasesinduse ettepanekud on linnavalitsusele soovitusli-
kud. Siiski on mõistlik noored nendesse protsessidesse kaasata ja 

Linna õpilasesinduse aasta algas tempokalt

Foto: Kristel Mänd

Rakvere linna õpilasesinduse koosseis 2023/2024. Fotol vasakult: Elena Naumoska ja Karin 
Laks (mõlemad Rakvere Vabaduse Kool), Kaidrit Singh ja Arthur Edward Lokman (mõlemad 
Rakvere Riigigümnaasium), Mariann Toomingas (Rakvere Reaalkool), Thea Sauela (Rakve-
re Eragümnaasium), Cerle Siim (Rakvere Ametikool), Lisandra Mänd (Rakvere Reaalkool), 
Lisandra Sepp (Rakvere Põhikool) ja Christian Aleksejev (Rakvere Vabaduse Kool). Fotolt 
puuduvad Ameelia Koppel (Rakvere Reaalkool) ja Luukas Kutt Kaljuvee (Rakvere Põhikool).

Rakvere Kultuurikeskuse 
direktor Eve Alte räägib 
linna kultuurielust ja selle 
tulevikuvaatest.

dade üle, andmata endale aru ühe kultuurisündmuse korraldami-
se reaalsetest kuludest ja riskidest, mis korraldaja endale võtab.  

Soovib ju oma töö eest palka saada nii muusik, 
lavameister, heli- ja valgustehnik ning paljud tei-
sedki, kes oma oskuste ja teadmistega etendusse 
või kontserdisse panustavad.  Lisaks tõsiasi, et 
ilma publikuta ei ole ka sündmuseid. Seega, kõi-
gel on oma hind ning mida aktiivsem on publik, 
seda aktiivsem on kultuurielu. Tühjale saalile ei 
taha korraldaja korraldada ning esineja esineda. 

Mõeldes Arvo Pärdi nimelise muusikamaja sisu 
loomisele, kutsus abilinnapea Laur Kaljuvee sep-
tembris kokku koostöökogu, et Eesti parimate 
oma ala spetsialistidega - Arvo Pärdi keskusest, 
Eesti Kontserdist, Interpreetide Liidust, Rakvere 
Teatrist - muusikamaja sisu loomise üle arutleda 
ning õppida parimatest praktikatest.  Kogemusi 
ja praktilisi näpunäiteid muusikamaja käivita-
misest on kultuurikeskuse initsiatiivil kogutud 
ka Pärnu kontserdimaja näidetel ning spetsialis-
tidelt, kes hoone ehitamise juures algusest pea-
le olid. Linnavalitsuse ja kultuurikeskuse ühine 
delegatsioonigrupp on külastanud Võru, Pärnu 

ja Haapsalu kunstigaleriisid, et ammutada teadmisi galeriide käe-
käigust ja toimimisest Eesti oludes. Koostööd ja arutelud jätkuvad 
Rakvere Galerii eestvedajatega ja seda kõike eesmärgiga hoida 
traditsioone, arendada jätkusuutlikkust kunsti vallas ning luua 
toimiv, uute võimalustega galerii valmivasse muusikamajja.

Rakvere Kultuurikeskuse jaoks on au- ja südameasi luua Arvo 
Pärdi nimelisele muusikamajale väärikas sisu. Maestro on usalda-
nud meile kõigile oma nime kasutuse nii valmival muusikamajal, 
kui ka tänavu juba neljandat korda toimuval Rakvere Kultuurifes-
tivalil. See seab meile kõrgemad eesmärgid ning sunnib lisapin-
gutusteks. Muusikamaja käivitamiseks on väljatöötamisel ühine 
tegevus- ja turundusplaan, planeeritud on mitmeid võrgustiku-
kohtumisi ning kaasamisi. Samm-sammult ja kindlalt liigume 
edasi, et Arvo Pärdi nimelise muusikamaja programmiga publi-
kult juba õige pea rõõmustada.

Eve Alte.

Foto: Karl-Ander Pais

5. oktoobril, õpetajate päeval tunnustati Rakvere  
linna haridusasutuste õpetajaid ja tervitati 43 
uut haridustöötajat, kes tänavu septembris 
linna koolides ja lasteaedades tööle asusid. 
Pidulik tänuüritus leidis aset Rakvere Riigi-
gümnaasiumi hoones.

Rakvere linna tänukirja said Kungla lasteaia õpetaja Helgi 
Lõhmusmägi, Rohuaia lasteaia õpetaja Ly Hiire, Triinu las-
teaia õpetaja Eda Albrecht, eralasteaia Kaur õpetaja Birgit 
Kaljurand, Rakvere Reaalkooli klassiõpetaja Kelli Kruusma ja 
kehalise kasvatuse Andres Veermäe; Rakvere Vabaduse Koo-
li klassiõpetaja Tea Teder ja kunstiõpetuse õpetaja Alge Sard; 
Rakvere Põhikooli klassiõpetaja Riina Tobreluts; Rakvere Era-
gümnaasiumi inglise keele õpetaja Kristiina Väinaste-Raik; 
Rakvere Waldorfkooli klassiõpetaja Jaana Kangro; Rakvere 
Ametikooli eesti keele ja kirjanduse õpetaja Madis Pilv; Rak-
vere Riigigümnaasiumi inglise keele õpetaja ja meedianõunik 
Kadri Mark; Rakvere Muusikakooli eelklassi ja solfedžo õpe-
taja Liina Lippasaar ja Rakvere Spordikooli võrkpallitreener 
Kaspar Pomerants.
6. oktoobril tunnustas Lääne-Viru Omavalitsuste Liit Rehbin-
deri majas „Lääne-Virumaa aasta õpetaja 2023“ vastuvõtul 
maakonnas haridusvaldkonnas silma paistnud inimesi, kelle 
seast pälvisid laureaaditiitli järgmised Rakvere linna haridus-
töötajad: 
•  Aasta gümnaasiumiõpetaja on Raimo Maasik, kes õpetab nii 
Rakvere Riigigümnaasiumis kui Rakvere Põhikoolis;
•  Aasta klassijuhataja on Kairit Lillepuu Rakvere Reaalkoolist:
•  Aasta õppeasutuse juht on Rakvere Reaalkooli direktor 
Martti Marksoo;
•  Aasta hariduspere on Koidu ja Jaak Vettik ning Kadri Vahula.
3. oktoobril tunnustati Täiskasvanud õppija nädala (TÕN) 
raames Lääne-Virumaa 2023. aasta silmapaistvamaid täis-
kasvanud õppijaid. Pidulik sündmus toimus kaunis Lasila 
mõisakoolis.    
Rakvere linnast pälvis aasta õppijasõbraliku tööandja 
eripreemia Jeld-Wen Eesti AS; aasta õppija eripreemia Erika 
Hallik ja Stanislav Potšebõt (mõlemad Rakvere Ametikool) 
ning aasta koolitaja eripreemia Laivi Annus Anijärv Tallinna 
Tehnikakõrgkoolist.

Tunnustati õpetajaid ja õppijaid

Aasta õpetaja gala 2023.

Foto: Aron Urb

Kultuurikärajatel said kaasa mõelda kõik huvilised.

Foto: Kristel Mänd
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ülejäänud looduses lagunev kraam rändab olemjäätmete või nagu 
elu näitab, ka pakendijäätmete hulka. 

Tuletame meelde, 
mis jäätmed sobivad pakendijäätmete mahutisse:
•  kilekotid, pakkekile, pakkenöörid, pakketeibid
•  toote ümber olnud penoplast ja vahtplasti graanulid
•  kosmeetika- ja hooldustoodete ning tarbekaupade 
pakendid
•  leiva- ja saiakotid, salatikarbid, konservikarbid, 
ketšupipudelid jms toidupakendid
•  alumiiniumpurgid
•  metallist ja plastist korgid ja kaaned
•  piima-, mahla-, jogurti-, veini- jms pakendid, 
sh komposiitpakendid
•  plastkanistrid

Ikka ja jälle peame oma leheveergudel rääkima 
jäätmetest. Nii igapäevane ja juba lihasmälus olev 
liigutus – kraanikausi aluse kapiukse avamine, 
üleliigseks muutunud asja prügikasti viskamine - 
on tegelikult paljudel ümberõppimist vajav.

Rakvere Linnavalitsuse keskkonnaspetsialisti Kerli Kõue räägib 
teemast lähemalt: 
Jäätmed on suures osas ressurss, mida on võimalik kas uuesti samal 
kujul kasutada või neist hoopis  uut materjali toota. Kõik jäätmed, 
mis on visatud olemprügikasti, jäävad sorteerimata ning liiguvad 
põletusse või halvemal juhul ladestatakse aastasadadeks prügilasse. 
Seda tegevust oleks mõistlik siiski vältida.
2023. aasta tõi Rakvere linna elanikele kohustuse oma biojäätmeid 
tekkekohal kas kompostida või üle anda jäätmevedajale. Suurem 
osa elanikest on uue harjumuse omaks võtnud, kuid leidub veel 
neid, kes siiski panevad enda puuvilja- ja juurviljakoori olmeprügi 
hulka, viivad õitsenud taimejäänused linna avalikku pakendikon-
teinerisse. Selline vaatepilt avaneb kahjuks mitmes linnaosas.

Rakvere linnas on üle 30 segapakendi, paber-papi konteineri, mida 
tühjendavad iganädalaselt taaskasutusorganisatsioonid. Kuid kah-
juks ei saa nad alati sealt vaid pakendijäätmeid, seal leidub ka vanu 
lammutusmaterjale, riideid, jalatseid, mööblit, mänguasju, moose, 
mandariine ning ohtralt muid sinna konteineritesse sobimatuid 
esemeid (vt fotosid). 
Hiljutisest uuringust selgus, et Lääne-Virumaal kogutakse teistest 
jäätmetest eraldi biojäätmeid vaid 3%, sellest saab järeldada, et 

Miks on oluline jäätmeid liigiti koguda? Pakendi mahutisse ei sobi need jäätmed:
•  toodet sisaldav pakend
•  küpsetuspaber
•  plastist mänguasjad
•  kemikaale sisaldavad pakendid
•  mähkmed, hügieenisidemed
•  pandimärgiga pudelid
•  plastist ja kummist tooted, mis ei ole pakendid
•  ehitusmaterjalid

Detailplaneeringu kehtestamine
Rakvere linnavalitsuse 25.09.2023 a  korraldusega nr 707 kehtestati 
Mäekalda tn 10 kinnistu detailplaneering. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on ehitusõiguse määra-
mine uue ridaelamu rajamiseks, olemasolevad hooned lammuta-
takse, lahendatakse juurdepääsuteed ja liikluskorraldus, seatakse 
haljastuse, heakorra ja keskkonnakaitselised põhimõtted, tehno-
võrkude ja -rajatiste asukohad ning seadusest tulenevate kinnis-
omandi kitsenduste ulatused.
Muuhulgas määratakse detailplaneeringuga arhitektuur-ehitusli-
kud tingimused, lahendatakse juurdepääsuteed,  seatakse haljastu-
se, heakorra ja keskkonnakaitselised põhimõtted. 
Rakvere linna üldplaneeringu kohaselt on planeeritava maaala 
juhtotstarve valdavalt väikeelamute ala. Planeeritav maakasutuse 
otstarve saab olema 100 % elamumaa, seega ei ole tegemist üldpla-
neeringut muutva detailplaneeringuga.
Planeeritav ala on suurusega 1889 m². 

Detailplaneeringu avalik väljapanek
Rakvere Linnavolikogu 27.09.2023 otsusega nr 64 võeti vastu Lai 
tn 21 kinnistu ja seda ümbritseva ala detailplaneering. 
19.10.2023 – 18.11.2023. a oli Rakvere Linnavalitsuses Lai tn 20 
Lai tn 21 kinnistu ja seda ümbritseva ala detailplaneeringu ava-
lik väljapanek. 
Detailplaneeringu eesmärgiks on uue kaubandus- ja meelelahu-
tuskeskuse ning büroo- ja elamutorni kavandamine. Lisaks on 
kavas olemasoleva tankla ümbertõstmine. Detailplaneeringu-
ga määratakse üldised maakasutustingimused, arhitektuursed 
nõuded, heakorrastuse, haljastuse, parkimise ja tehnovõrkudega 
varustamise põhimõtteline lahendus ning seatakse keskkonna-

ÜLEVAADE: käimasolevad planeeringud Rakveres
tingimused planeeringuga kavandatu elluviimiseks. Planeeritud 
maaala ruumilise arengu eesmärgiks on olemasoleva linnakesku-
se tihendamine, Rakvere linna keskuse atraktiivsuse tõstmine, lin-
nakeskuse elavdamine, kvaliteetsete elamispindade kavandamine, 
luua kvaliteetne ja korrastatud linnaruum. Planeeringus on ette 
nähtud moodustada 13 krunti.
Rakvere linna üldplaneering lubab planeeritavale alale ehituskõr-
guseks kuni neli korrust. Planeeritav tegevus ei ole kooskõlas Rak-
vere linna üldplaneeringuga. Algatatav detailplaneering on seega 
planeerimisseaduse § 142 tähenduses üldplaneeringut muutev de-
tailplaneering. Planeeringu koostamise eesmärgi kohaselt saab pla-
neeritava maa-ala juhtfunktsioon olema üldplaneeringuga kooskõ-
las olev segafunktsiooniline ala. 
Kavandatav tegevus ei kuulu keskkonnamõju hindamise ja keskkon-
najuhtimissüsteemi seaduses loetletud tegevuste hulka, mille puhul 
oleks vajalik kaaluda keskkonnamõjude eelhinnangu andmist. 
Keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhinnangu koostas Lem-
ma OÜ. Keskkonnamõjude eelhinnanguga leiti, et puudub vajadus 
keskkonnamõju strateegilise hindamise läbiviimiseks. Detailplanee-
ringu kehtestamise ja elluviimisega kaasnevad võimalikud keskkon-
namõjud on lokaalse iseloomuga ning madala intensiivsusega. 
Rakvere linnavolikogu nõustus detailplaneeringu eelhinnangus too-
dud põhjendustega ning leidis, et käesoleva detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegiline hindamine ei ole vajalik. Detailplaneering 
vastab õigusaktidele ja linna ruumilise arengu eesmärkidele.

Rakvere Linnavalitsuse 04.09.2023 korraldusega nr 645 võeti vastu 
Narva tn 17 kinnistu detailplaneering. 
12.10.2023 – 26.10.2023. a oli Rakvere Linnavalitsuses Lai tn 20 
Narva tn 17 kinnistu detailplaneeringu avalik väljapanek. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on kinnistule ehitus-

õiguse määramine viilhalli rajamiseks, lahendatakse juurdepää-
suteed ja liikluskorraldus, seatakse haljastuse, heakorra ja kesk-
konnakaitselised põhimõtted, tehnovõrkude ja -rajatiste asukohad 
ning seadusest tulenevate kinnisomandi kitsenduste ulatused.
Planeeritav tegevus ei ole vastuolus Rakvere linna üldplaneeringu-
ga. Planeeritava kinnistu sihtotstarve on hetkel 100% ärimaa ja seda 
ei muudeta. Rakvere linna üldplaneeringu kohaselt on planeeritava 
ala maakasutuse juhtotstarve tootmishoonete ala, millel on kõrval-
funktsioonina lubatud ka ärimaa sihtotstarve.
Kavandatav tegevus ei kuulu keskkonnamõju hindamise ja keskkon-
najuhtimissüsteemi seaduses loetletud tegevuste hulka, mille puhul 
oleks vajalik kaaluda keskkonnamõjude eelhinnangu andmist. 
Avaliku väljapaneku ajal ühtegi arvamust ei esitatud.

Rakvere Linnavalitsuse 18.09.2023 korraldusega nr 688 võeti  vas-
tu Kütuse tn 10 kinnistu detailplaneering. 
12.10.2023 – 26.10.2023. a oli Rakvere Linnavalitsuses Lai tn 20 
Kütuse tn 10 kinnistu detailplaneeringu avalik väljapanek. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on ehitusõiguse mää-
ramine ärihoone ehitamiseks, lahendatakse autode, sh veoautode 
ja haagiste parkimine, lahendatakse juurdepääsuteed ja liikluskor-
raldus, seatakse haljastuse, heakorra ja keskkonnakaitselised põhi-
mõtted, tehnovõrkude ja -rajatiste asukohad ning seadusest tulene-
vate kinnisomandi kitsenduste ulatused. 
Planeeritav tegevus on kooskõlas Rakvere linna üldplaneeringuga. 
Rakvere linna üldplaneeringu kohaselt on planeeritava ala maaka-
sutuse juhtotstarve ärihoonete ala.
Kavandatav tegevus ei kuulu keskkonnamõju hindamise ja keskkon-
najuhtimissüsteemi seaduses loetletud tegevuste hulka, mille puhul 
oleks vajalik kaaluda keskkonnamõjude eelhinnangu andmist. 
Avaliku väljapaneku ajal esitati 1 arvamus. Korraldatakse detailpla-
neeringu avalik arutelu.

21. aprillil kell 11.00 toimub Karmeli vilistlashommik, kuhu on 
oodatud kõik kogudusega seotud inimesed.
26. mail kell 17.00 on kõik oodatud n-ö klassikalisele koguduse aas-
tapäevale. Rõõmuküllane jumalateenistus lõppeb ühise tordisöömi-
sega. Loomulikult on sel päeval eriline koht ja programm ka lastele!
9. juunil 12.00 algab Rakvere Rahvaaia pargis kogu sündmuste 
maratoni kokkuvõttev tänuteenistus/sünnipäevapidu, kus lavale 
astuvad Daniel Levi bänd, Püha Müristus, Future, Fusion Re-
Union projekt jt.
Sünnipäevasarja pärliks kujuneb 
kindlasti 2024. a jaanuaris algav “Fons 
Fest” teatrifestival, mis kätkeb endas 
viit etendust ja viit eel/järelsündmust 
etendustest esilekerkivate teemade-
ga. Karmeli laval etenduvad Tartu 
Linnateatri “OH JUMAL”, Toomtea-
teri “Teekond Jumalasse”, Th eatrumi 
“Iraani konverents”, Urmas Lennu-

Karmeli kogudus tähistab 2024. aasta mais 130 
aasta täitumist. Juubelisündmustest teeb ülevaa-
te koguduse pastor Gunnar Kotiesen.

Meie moto on olnud läbi aastate “Karmel - kogudus igaks päe-
vaks!” Seda mõtet kannab ka meie seitsme kuu pikkune sünd-
muste jada. 
2023. a detsembrist käivitub lugude seeria, mis toob koguduse 
kodulehe ja Pereraadio lainepikkuse kaudu kõigi huvilisteni to-
redaid hetki Karmeli ajaloost nii sündmuste kui inimeste pers-
pektiivi kaudu.
2024. a jaanuarist alustab unikaalne, noortele mõeldud muusi-
kaprojekt Fusion ReUnion ja mais ilmub trükisoe Ilmar Tomuski 
lasteraamat “Karmeli lapsed”.

1melise 3luloo 0sa e 
Karmeli koguduse 130 aastat

ki lavastatud “Tüli” ja lõpetame juunis Üllar Saaremäe lavastatud 
“Oscari ja Roosamammaga”. Rakvere Teatri kohvikus ja Karmeli 
koguduse laval toimuvatel vestlusõhtutel saab sisuliste teemade üle 
arutleda koos Joonas Hellerma, Peeter Raudsepa, Urmas Viilma, Ei-
nike Pilli, Karmen Maikalu, Hannes Hermaküla ja teistega. 
On eriline õnn kogeda elus rõõmu ja õnnistatust, kuid veel erili-
semaks muutub see siis, kui saame kogetut omavahel jagada. Just 
seetõttu kutsumegi teid julgelt liituma ülalmainitud ettevõtmistega!
Lisainfo: www.karmel.ee/karmel130

Foto: ETOFoto: ETO

Rakvere linna avalikest pakendikonteineritest leitud valed jäätmed, sh köis, moosipurgid, pann, taimejäänused, riided, toidujäätmed jne.
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•  Rohelisus, linnulaul ja lillelõhn – kas minu kodukohas võima-
lik? Kuidas oma kogukonda ja linnaruumi kujundada keskkonna-
sõbralikumaks? Kuidas tõsta keskkonnaalast teadlikkust?
•  Keskkonnaharidus – kas ja kuidas keskkonna- ja kliimateema-
sid integreerida õppekavasse? Kui palju te olete erinevates ainetes 
neid teemasid siiani käsitlenud? Kas igas aines saab üldse kliimast 
ja keskkonnast rääkida?
•  Keskkond ja ettevõtlus – kes võtab ohjad, kas noored ise või 
peavad õppekavad selleks muutuma?
•  Lisaks keskkonna teemadele: noortekeskus ja avatud noorsoo-
töö võimalused ja noorte osalus.

„Noored olid väga aktiivsed ja mõtlesid kogu päeva jooksul aktiivselt 
kaasa. Osaluskohviku lõpetuseks sündis suur hulk ideid ja mõtteid, 
kuidas linna elu edendada ja teha tulevikus teadlikumaid ja keskkon-
nahoidlikumaid otsuseid. 
Järgmise etapina analüüsivad linna õpilasesinduse noored kõiki ideid 
ja edastavad kokkuvõtte sellest linnavalitsusele ning Eesti Noorteühen-
duste Liidule, kelle initsiatiivil ja toel üle Eesti selliseid osaluskohvikuid 
korraldatakse. Samuti hakatakse mitmeid jõukohaseid ideid realisee-
rima õpilasesinduse eestvedamisel. Suur tänu kõigile, kes korraldasid, 
panustasid, juhtisid, kaasa mõtlesid!“ tänas Katrin Joselin.

Osaluskohvikut toetasid Eesti Noorteühenduste Liit (ENL) ja 
Rakvere linn.

ja ühendada. Valmidus on olemas, logistiliselt kõik ligidal, küte 
varutud. Ainult üks nupulevajutus ja elekter on taas olemas. Isegi 
kui generaatorid peavad pikemaajaliselt töötama, on meil tankur 
olemas,“ rääkis abilinnapea Neeme-Jaak Paap.
Testimine sujus edukalt. „Ühel juhul ilmnes väike ebakõla, mil-
le saime katsetamise käigus kohe likvideerida. Järgmisel korral 
enam probleemi pole,“ ütles ta.

Rakvere linn on viimastel aastatel fookusesse 
võtnud elanikkonnakaitse arendamise ja kriisival-
miduse tõstmise. Läinud aastal soetati osaliselt 
Päästeameti toetuse abil kolm mobiilset diisel-
generaatorit, mis on mõeldud kasutamiseks krii-
siolukorras linna kerksuskeskustes.

Suuremate kriiside korral on Rakvere linnal valmisolek avada 
kolm kerksuskeskust: sotsiaalkeskuses, spordikeskuses ja Rohuaia 
lasteaias. Keskustes saab elanikele jagada infot, seal saab laadida 
telefoni, on tagatud vesi ja elekter. Tegemist ei ole evakuatsioo-
nikeskusega, kus pakutakse öömaja, vaid seal saab lühiajaliselt 
viibida. 
Oktoobris testis linnavalitsus generaatoreid kerksuskeskustes, et 
veenduda vajaduse korral nende töökindluses. Viimased aastad 
on näidanud, et kriisid tabavad ühel või teisel moel ka Eestit. On 
siis põhjuseks heitlikud ilmaolud, tugevad tormi- ja marutuuled, 
elektrikatkestused või muud ootamatused. 
Siinkohal on oluline ettevalmistus. „Kui ilmaprognoos lubab pi-
kemat külmalainet või on antud tormihoiatus, saame kriisiolu-
korras ca 15 minutiga generaatori kerksuskeskusesse kohale tuua 

Rakvere linn testis mobiilseid generaatoreid
Rakvere linna 2024. a eelarve kogumaht on 
35,3 miljonit eurot. Põhitegevuse tulud moo-
dustavad 28,9 miljonit eurot ja kulud 28,4 miljo-
nit eurot ning ülejäänu moodustab investeeri-
mis- ja finantseerimistegevuse ning likviidsete 
vahendite muutus.

Linnapea Triin Vareki sõnul on Rakvere linnale kujunenud 
traditsiooniks konservatiivne eelarvestamine. „Eelarve ees-
märk on tagada Rakvere linna tasakaalustatud ja terviklik 
areng koostöös linnavalitsuse hallatavate asutuste ja koos-
tööpartneritega, et võimaldada linnakodanikele, linna asu-
tustele, ettevõtetele ja linna külalistele võimalikult heal tase-
mel teenused ning sotsiaalset abi vajavatele linnakodanikele 
vähemalt rahuldavad hüved ja tingimused toimetulekuks,“ 
märkis ta. Samuti on eesmärgiks olla oma tegevuses avatud 
ja läbipaistev.
Eelarve on koostatud tekkepõhiselt. Kulud on kavandatud 
eelkõige allasutuste ja valdkondade tavapäraseks ülalpidami-
seks ning kehtivatest õigusaktidest ja olemasolevatest lepin-
gutest tulenevate kohustuste täitmiseks.
Rakvere linna eelarve põhilisteks tululiikideks on füüsilise 
isiku tulumaks ja toetused riigieelarvest. 01.10.2023.a sei-
suga oli Rakveres elanikke 15 105 (01.10.2022. a vastav arv 
15 120). Võttes arvesse Rahandusministeeriumi prognoose 
ning 2023.a eeldatavat füüsilise isiku tulumaksu laekumist on 
2024.a planeeritud füüsilise isiku tulumaksu tõusu 12%.
Põhitegevuse kuludest moodustavad suurema osa ehk 50% 
(14,6 miljonit eurot) haridusele tehtavad kulud, 13,5% (ehk 
3,9 miljonit eurot) läheb vaba aja, kultuuri ja religiooni sek-
torisse ning 14% (ehk 4,1 miljonit eurot) moodustavad sot-
siaalse kaitse kulud. 
Ülejäänud 22,5% põhitegevuse kuludest (ehk 6,5 miljonit 
eurot) jaguneb kuue valdkonna vahel: üldised valitsussekto-
ri teenused, majandus, keskkonnakaitse, elamu- ja kommu-
naalmajandus ning tervishoid, avalik kord ja julgeolek.
“Rakvere linna 2024. aasta eelarve investeeringud moodusta-
vad 4,2 miljonit eurot, millest suuremad on jalgpallihalli ra-
jamiseks, Arvo Pärdi nimelise muusikamaja ehituseks, sõidu- 
ja kõnniteede ehituseks ja remondiks ning tänavavalgustuse 
remondiks. Summad ei ole veel lõplikud, kuna investeerin-
gud täpsustuvad lisaeelarvega,“ ütles linnapea.
Linnavolikogu kinnitab Rakvere linna järgmise aasta eelarve 
detsembrikuu istungil.

Rakvere linna eelarve 2024

14. novembril toimus Rakvere Linnavalitsuse val-
ges saalis 5 h väldanud keskkonnateemaline osa-
luskohvik, millest osales õpilasi kõikidest Rakvere 
linna koolidest.

Osaluskohvikud toimusid Eesti Noorteühenduste Liidu eestveda-
misel üle Eesti. „Neis keskenduti keskkonnasõbralikule eluviisile, 
kliimamuutuste leevendamise võimalustele, jätkusuutlike lahen-
duste tutvustamisele ning sellele, kuidas on võimalik panustada 
keskkonnahoidu," rääkis linnavalitsuse kultuuri- ja noorsoo-
tööspetsialisti Katrin Joselin. 
Eesti Noorteühenduste Liidu riigikogu valimiste platvormis on 
välja toodud, et üks noorte heaolu mõjutatavatest teguritest on 
keskkond ja jätkusuutlikkus, mis on valdkondadeülene prioriteet.
Rakvere linna osaluskohvik toimus linna õpilasesinduse eest-
vedamisel.
Noori tervitas Rakvere abilinnapea Laur Kaljuvee, misjärel tutvus-
tas päevajuht Andri Võsokovski osaluskohviku teemasid ja töö-
korda. Iga laudkond sai kaasa mõelda ja rääkida kindlal teemal ja 
teatud intervalli järel liikusid noored edasi järgmise teema juurde.
Osaluskohviku lauajuhid olid Rakvere abilinnapea Neeme-Jaak 
Paap, linnavalitsuse keskkonnaspetsialist Kerli Kõue, Rakvere 
linnaaednik Kärt-Mari Paju, Rakvere Spordikeskuse direktor Ave 
Sats, Rakvere Rohuaia Lasteaed direktor Ene 
Nool ning Rakvere Avatud Noortekeskuse 
noorsootöötajad Relika Amur ja Jolanda  
Pikerpõld.

Osaluskohviku teemad olid:
•  Keskkond ja selle hoidmine on Euroopa 
Liidu prioriteet nii praegu kui ka tulevikus. 
Kelle ülesanne on keskkonnahoid sinu kogu-
konnas? Kuidas saame tegutseda keskkonna 
heaks ehk keskkonda  oma argitegevustes 
toetada?
•  Tarbimishullusega silmitsi seistes – kui-
das vähendada tarbimist? Kuidas vähendada 
jäätmeid, sh toidujäätmeid? 

Noorte osaluskohvikus räägiti keskkonnateemadel

Pille-Ruth Kukemilgi sõnul peavad toidupanga ruumid vastama 
kindlatele nõuetele: „Tegu on toiduga, ruumide suurus peaks ole-
ma ~100 m², asukoht peab olema hästi ligipääsetav (sh bussiga) ja 
vabatahtlikele peavad olema normaalsed töötingimused.“
Linn pakkus toidupangale välja kaks võimalikku uut asukohta, 
kuid kindlasti leidub Rakveres veel sobivaid ruume. „Teen ette-
võtjatele üleskutse: kui teil on selliseid ruume pakkuda, andke 
kindlasti märku telefonil 528 3758. Kõik pakkumised vaadatakse 
üle,“ märkis Varek.
Eesti Toidupanga juriidiline keha on SA Eesti-Hollandi Heatege-
vusfond. Suurema osa Eesti Toidupanga jagatavast toidust moo-
dustab poekettidest päästetud toit, millele lisandub annetatud toit.
Rakvere linn toetab toidupanga tegevust 6000 euroga aastas. 

Rakvere linnajuhid kohtusid novembri alguses 
Rakvere Toidupanga (mille teenust osutab MTÜ 
Rakvere Diakooniakeskus) eestvedaja Pille-Ruth 
Kukemilgiga, et rääkida hetkeseisust ja tuleviku- 
plaanidest.

Kui seni on toidupank Rakveres tegutsenud Kastani puiesteel 
spordikeskuse ruumides, siis soovib linn spordikeskuses pakuta-
vate teenuste valikut laiendada ja on peatse ruumivajaduse tõttu 
otsinud toidupangale uut asukohta.
„Soovime koos edasi liikuda ja oleme igati nõus kaasa mõtlema, et 
toidupank leiaks Rakveres uued ruumid, mis vastaksid klientide 
vajadustele,“ sõnas linnapea Triin Varek.

Toidupank otsib Rakveres sobivaid ruume

Foto: Kristel Mänd

Generaatori testimine Rohuaia lasteaias.

Foto: Kristel Mänd

Noored pakkusid välja palju ideid, kuidas linnaelu edendada.

Foto: RANK

Sünnipäevalaual oli ka väga maitsev tort.

Oktoobris tähistas Rakvere avatud noortekes-
kus oma 23. sünnipäeva meeleoluka peoga.

Noored olid peole oodatud nii koos vanemate kui ka pisikeste 
õdede-vendadega, kes tavaliselt noortekeskuses ei käi. Kesku-
se projektijuhi-noorsootöötaja Raili Seitoni sõnul oli külalisi 
üle 100. 
Erinevaid tegevusi jagus tundideks. Mängiti seltskonnamän-
ge, valiti parim kostüüm, söödi torti, peeti vaikset diskot ja 
õhtu lõpetas suur tantsumaraton.
„Noored on Keskväljaku ääres paikneva, uutes ja kaasaegse-
tes ruumides asuva keskuse hästi omaks võtnud, mida kinni-
tab külastajate arvu pidev kasv. Kui võrdleme külastatavust 
perioodil september-november eelmise aasta sama ajaga, siis 
on see kasvanud keskmiselt 50 unikaalse külastuse võrra,“ 
rõõmustas Seiton.

Noortekeskus pidas sünnipäeva
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Novembri lõpuni saab 
raamatukogu 1. korrusel näha 
Kristel Maamägi illustratsioonide näitus 
Andry Ervaldi lasteraamatule „Ole, kes sa 
oled. Ettelugemise lood“. 
Andry Ervald oli tõlkija, õpetaja, ajakirjanik ning muinasjuttude 
ja näidendite autor. Käesoleva jutukogumiku andis välja Andry 
Ervaldi tütar Maarja Yano.
Kristel Maamägi on üks paljudest, kelle mentoriks Andry lapse-
põlves oli. Kristeli erioskus on luua lummavaid ja maagilisi maail-
mu. Teatrikunstnikuna on ta seda suutnud näiteks Eesti Noorsoo-
teatri lavastustes "Röövlitütar Ronja" ja "Momo".

Raamatukogu uudised „Ole, kes sa oled. Ettelugemise lood“ koosneb juttudest, mis tu-
letavad meelde endaks olemise tunnet. Just ette lugedes — kas 
lapsele, vanemale või iseendale — ärkavad need lood tõeliselt 
ellu. Kes proovib, saab kohe aru.

30. novembril kell 17.30 raamatukogu saalis 
Raivo Riimi raamatu „Riimi riimid“ esitlus.
"Riimi riimid" on saarlasest virulase ehk Rakveres tegutseva ema-
keeleõpetaja, galeristi, kolumnisti, folkloori- ja raamatuhullu, 
juhuluuletaja Raivo Riimi (juhuslikult) esimene koguteos. Raa-
matukaante vahel on 20 aasta jooksul Virumaa Teatajas ilmunud 
kombelise vestja kolumnid-arvamuslood ja sõpradele ning las-
telastele pühendatud juhu-luuletused, kohati regivärsilised ja lo-
rilauldavad. Viisipidamine ei ole kohustuslik.
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03.12 kell 15   Virumaa Muusikafestivali 1. advendikontsert, 
Pavlo Balakin, Virgo Veldi, Jaan Ots (Kolmainu kirik, vabaannetus)
06.12 kell 16–18   Nigulapäeva laat (Rohuaia lasteaed)
07.–22.12       Rakvere linnuse jõulumaa (piletiga)
08.12 kell 19   Jõulusalong maailma kauneimate jõululauludega. 
Ergo Kärmik ja Lembit Kirsipu (Aiakultuurikeskus, piletiga)
09.12 kell 10   Rakvere Pikk jõulutänav (Pikk tänav)
09.12 kell 16   Kontsert "Jõulu ootel" 
(Rakvere Riigigümnaasiumis, piletiga)
15.12 kell 19   Jõulukontsert: Silvia Ilves & pojad koos 
Margus Vaheriga "Südames Tähtede Poole"
(Rakvere Kolmainu kirik, piletiga)
16.12 kell 16   Kammerkoor Solare ja kooristuudio So-La-Re 
jõulukontsert (Rakvere Kolmainu kirik)
16.12 kell 19   Johan Randvere jõulukontsert "Ma unistan 
valgetest klahvidest" (Rakvere Kultuurikeskuses, piletiga)
17.12 kell 15   Virumaa Tütarlastekoori jõulukontsert (Rakve-
re Kolmainu kirik, tasuta)
19.12 kell 18   Rakvere Reaalkooli jõulukontsert (Rakvere 
Kolmainu kirik)
21.12 kell 19   Alika ja Koit Toome jõulukontserdid (Rakvere 
Kolmainu kirik, piletiga)
22.12 kell 18   Virumaa Poistekoorilt 29. aastat järjest jõulu-
kontsert (Rakvere Kolmainu kirik, piletiga)
26.12 kell 16   Rakvere Linnaorkestri 2. jõulupüha kontsert 
(Rakvere Kolmainu kirik)

Lisaks valik kultuurisündmusi


